1

 UBND TỈNH LÀO CAI
    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGD&ĐT-KHTH
  V/v chuẩn bị các nội dung phục vụ đoàn

kiểm tra của Tỉnh ủy

Lào Cai, ngày      tháng 6  năm 2022

         Kính gửi:
                         - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố;

                    - Các trường THPT trên địa bàn huyện: Bát Xát và
                          huyện Bảo Thắng;

                    - Trường THPT Chuyên, THPT dân tộc nội trú tỉnh,
                        THPT số 4 thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 130-KH/TU ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Tỉnh ủy
kiểm tra công tác lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện đề án 6-DA/TU ngày 11/12/2020
của Tỉnh ủy đối với Đảng ủy và đồng chí Dương Bích Nguyệt, Tỉnh ủy viên, Bí
thư đảng ủy, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, theo đó, Tỉnh ủy kiểm tra Sở Giáo
dục và Đào tạo và một số Phòng Giáo dục và Đào tạo, cơ sở giáo dục. Để chuẩn bị
nội dung phục vụ đoàn kiểm tra của Tỉnh ủy, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các
đơn vị như sau:

1. Các đơn vị (như kính gửi) căn cứ đề án 6 của Tỉnh ủy, đề án của Huyện
ủy, Thị ủy, Thành ủy về lĩnh vực giáo dục và đào tạo giai đoạn 2020-2025 để: (1)
Rà soát, tập hợp toàn bộ hệ thống các văn bản (Đề án 6 của Tỉnh ủy, Đề án của
huyện ủy, kế hoạch thực hiện đề án, Nghị quyết của HĐND, các cơ chế, chính sách
của tỉnh, các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện, các kết luận thanh tra, kiểm
toán, giám sát... (2) Xây dựng báo cáo thực hiện Đề án 6 (thực hiện nhiệm vụ giáo
dục) theo gợi ý đề cương kèm theo. Phòng Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các cơ sở
giáo dục trực thuộc (mầm non, Tiểu học, THCS) xây dựng báo cáo để đoàn kiểm
tra chọn một số cơ sở giáo dục trực tiếp kiểm tra; đồng thời, chủ trì, phối hợp với
Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục thường xuyên để xây dựng báo cáo
chung và gửi Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/6/2022.

2. Thời hiệu kiểm tra: Từ khi ban hành đề án 6 đến ngày 30/6/2022.

3. Nội dung kiểm tra: Kiểm tra công tác lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện
đề án 6, thực hiện nhiệm vụ giáo dục.

4. Về cung cấp tài liệu khi đoàn đến kiểm tra.

- Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố: Sổ Nghị
quyết cấp ủy, sổ nghị quyết của tập thể lãnh đạo phòng, văn bản chỉ đạo các cấp có
liên quan.

2

- Đối với các trường học: Số Nghị quyết cấp ủy, tập thể lãnh đạo nhà trường,
văn bản chỉ đạo các chuyên đề học tập, nâng cao...

5. Lịch kiểm tra thực tế: Đoàn kiểm tra sẽ thông báo sau (dự kiến tháng 6 và
tháng 7 năm 2022).

 Đây là kế hoạch kiểm tra định kỳ của Tỉnh ủy đối với các cấp ủy cấp dưới
và cá nhân người đứng đầu, Sở GD&ĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị  chỉ đạo và
triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc trao
đổi trực tiếp với đồng chí: Cao Thanh Hải, Trưởng phòng Kế hoạch- tổng hợp, Sở
GD&ĐT (ĐT 3.840151)./.

Nơi nhận:                                                                                     GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND huyện, thị xã, TP (P/hợp);
- Trung tâm GDNN&GDTX huyện, TX, TP;
- Giám đốc, PGĐ Sở GD&ĐT;
- Các phòng Sở GD&ĐT;
- Lưu: VT, KHTH.

                                                                                            Dương Bích Nguyệt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T09:52:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Bích Nguyệt<dbnguyet-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T10:58:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T10:59:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-03T10:59:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!